
M-111/16Smluvní ujednání
pro pojištění majetku občanů 

ČÁST 1 POJIŠTĚNÍ BUDOV A STAVEB

1) Je-li sjednáno pojištění rodinného domu nebo rekreační budovy (dále jen 
„hlavní budova“), vztahuje se pojištění automaticky i na vedlejší objekty, pokud 
se nacházejí na pozemku příslušejícím k pojištěné hlavní budově.
Nad rámec limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě poskytne 
pojistitel v případě pojistné události za škodu vzniklou na vedlejších objektech 
plnění až do výše 25 000 Kč.

2) Je-li sjednáno pojištění budov a staveb ve variantě KOMFORT, limity 
pojistného plnění uvedené v čl. 6 odst. 9) písm. a) až e) ZPP M-300/14 se zvyšují 
o 25 000 Kč na:
a) 55 000 Kč za pojistnou událost způsobenou nezjištěným vandalem,
b)  55 000 Kč za pojistnou událost způsobenou přepětím nebo podpětím,
c)  45 000 Kč za pojistnou událost způsobenou zatečením atmosférických 

srážek, 
d)  45 000 Kč za pojistnou událost způsobenou mechanickým poškozením 

zateplení vnějšího pláště budovy jakýmkoli zvířetem, 
e)  45 000 Kč za pojistnou událost způsobenou únikem vody (vodné, stočné).

ČÁST 2 POJIŠTĚNÍ BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH JEDNOTEK

1) Je-li sjednáno pojištění bytových a nebytových jednotek ve variantě 
KOMFORT, limity pojistného plnění uvedené v čl. 6 odst. 9) písm. a) až e) 
ZPP M-400/14 se zvyšují o 25 000 Kč na:
a) 55 000 Kč za pojistnou událost způsobenou nezjištěným vandalem,
b)  55 000 Kč za pojistnou událost způsobenou přepětím nebo podpětím,
c)  45 000 Kč za pojistnou událost způsobenou zatečením atmosférických 

srážek, 
d)  45 000 Kč za pojistnou událost způsobenou mechanickým poškozením 

zateplení vnějšího pláště budovy jakýmkoli zvířetem, 
e)  45 000 Kč za pojistnou událost způsobenou únikem vody (vodné, stočné).

ČÁST 3 POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTÍ

1) Limity pojistného plnění za pojistnou událost vzniklou na věcech uložených 
v nebytovém prostoru, resp. ve společném nebytovém prostoru příslušejícím 
k bytu, který se nachází v bytovém domě, uvedené v čl. 8 odst. 2) a 3) 
ZPP M-500/14 se zvyšují o 25 000 Kč.

2) V případě pojistné události vzniklé na peněžní hotovosti se limity 
pojistného plnění uvedené v čl. 8 odst. 7) písm. a) a odst. 9) písm. a) 
ZPP M-500/14 pro škodu na peněžní hotovosti, která byla v době vzniku škodné 
události uložena v trezoru, zvyšují o 25 000 Kč. 

 3) Z pojištění sjednaného ve variantě KOMFORT poskytne pojistitel, odchylně 
od čl. 4 odst. 3) písm. b) ZPP M-500/14, za pojistnou událost na věcech 
uložených v motorovém vozidle (vyjma prostředků hromadné dopravy) pojistné 
plnění až do výše limitu pojistného plnění 25 000 Kč.
Pojištění se nevztahuje na krádež pojištěné věci:
a)  ze zaparkovaného motorového vozidla v době od 22:00 do 6:00 hod.; 

to neplatí v případě, že vozidlo bylo zaparkováno na hlídaném parkovišti 
či na oploceném uzamčeném pozemku, nebo pokud se prokáže, že bylo 
nezbytné, aby pojištěné věci zůstaly v této době uloženy ve vozidle,

b)  která byla ponechána v prostoru pro cestující, ačkoli mohla být uzamčena 
v zavazadlovém prostoru (tj. prostoru určeném výhradně pro přepravu 
zavazadel, který je uzavřený krytem nebo roletou; není jím prostor získaný 
sklopením či demontáží sedadel, s výjimkou prostoru, který není viditelný 
z vnějšku vozu, např. přes neprůhledné fólie na sklech),

c)  při níž pachatel vnikl do motorového vozidla stěnou nebo obalem, které jsou 
zhotoveny z materiálů, jež svými fyzikálními vlastnostmi nebo konstrukčním 
řešením vykazují nízký stupeň odolnosti proti jejich násilnému překonání 
(např. textilní materiál).

ČÁST 4 POJIŠTĚNÍ REKREAČNÍCH DOMÁCNOSTÍ

1) Limity pojistného plnění za pojistnou událost vzniklou na věcech uložených 
v nebytovém prostoru uvedené v čl. 8 odst. 2) ZPP M-600/14 se zvyšují 
o 25 000 Kč.

2) Pojištění sjednané ve variantě KOMFORT se nad rámec ZPP M-600/14 
vztahuje také na poškození nebo zničení osazených skel jakoukoli nahodilou 
událostí, která není ve VPP nebo dále vyloučena (dále jen „pojištění skel“).

Plnění pojistitele ze všech pojistných událostí z pojištění skel vzniklých 
v jednom pojistném roce je omezeno limitem pojistného plnění 25 000 Kč.

Předmětem pojištění jsou:
a)  skla osazená ve vnějších stavebních otvorech bytu (např. okna, lodžie, terasy), 

včetně nalepených snímačů zabezpečovacích zařízení a nalepených fólií,
b)  skla osazená ve stavebních součástech přiléhajících k vnitřním prostorám 

bytu (např. dveřní výplně, zrcadla osazená ve vestavěném nábytku, zrcadlové 
stěny),

c) sklokeramické varné desky (včetně indukčních apod.)
(dále jen „skla“).

1



2 Vm-107 (01/2016)

Pojistnou událostí je takové poškození nebo zničení skla, při kterém bylo 
sklo rozbito, prasklo nebo bylo poškozeno tak, že je nezbytná jeho výměna. 
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že škoda vznikla v době trvání 
pojištění a v místě pojištění.

Pojištění skel se nevztahuje na škody vzniklé:
a) při dopravě skel, při zasklívání a demontáži,
b)  při vystavení skel sálavému teplu nebo přímému ohni (např. při odstraňování 

starých nátěrů),
c) na rámech a osazeních.

Pojištění skel se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 % z celkové výše pojistného 
plnění, min. však 200 Kč.

ČÁST 5 OBECNÁ USTANOVENÍ

Tato smluvní ujednání (dále jen „SU“) jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto SU v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li 
ustanovení pojistné smlouvy a těchto SU v rozporu, platí ustanovení pojistné 
smlouvy i SU zároveň. 
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících 
se ke sjednanému pojištění v rozporu s ustanovením těchto SU, má přednost 
příslušné ustanovení SU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek 
a SU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a SU zároveň.


